3OlOü2023,11:12 LICITANET - Ata de Registro de Preço

FUNDO MUNTCIPAL DE SAÚDE DE
BOQUIM/SE

ATA DE REGISTRO DE PREçO N'
1912023

-^.PREGAO ELETRONICO NO 05/2023

PROCESSO LICITATÓRIO
2023.0701.0s2

*

# /at
U(]ÍAt.Ef

002220

No dis 22 dê Ago6lo de 2023, no(â) FUi{DO xUt{lClPAL DE SAÚOE OE BOQUIM/SE , inscrilo(â) no CNPJ 11 .270.608l/0001-52, com ssde à PC DR JOSE MAR|Â pAtVÀ

MELO n' 26 CEP 4936G000 - Boquim-SE neste ato lêgalmênte reprasentadô por BRUNA CRUZ SA ÍOS, poítâdor do CPF n' 06880270590, RESOLVE regi6trar p.êços
pã.4 êveílual aqulslçáo em íâce da apresontáÉo da(s) proposta(s) ds(s) empress(s) abaixo quâlificada(s):

Fom.c.dor: BSDISTRIBUIDOR HOSPÍÍALAREIRELI CNPJ:32.9í0.616/0001-96

R.pr.!.nt!nt : FRANKLIN BARROS SANTANA

T.l.íon : (79) 302S3662

\/r: bsdlstÍibuido.eo1 @§mâil.com

EndôÉçô: R DEP li.tAÍOS IELES, 501 - LUZIA, Aracaju - SE - 4904ê070

Item: 3 Qu.nüd.do: 3.500,00 Uhidado: CP túarcar PRATI irodêlo: GENERICO Proço UnitiiÍio: R$ 0,48 V.lor Íorâl: Rt1.680,00

Íro3crlÉo: ALBENDAZOL. CONCENTRAÇÀOiCOMPOSIÇÁO: 4OO MG. FORMA FARMACÊUT|CA: COMPRTMTDO MASTTGAVEL. UNTDADE.

Item: íl qu.ntidldê: 5.000,00 Unidado: CP Ítlarca: PHARLAB Modelo: SlMltÂR Pr.ço Uhllário: R$ 0.86 Velor Totâl: R$4.300,00

Í)o.cÍlção: AZITROMICINA 500MG. COMPRIMIDO

Itam: 12 Quantld.dc: ,80,00 Unldâd.: UN Ítlrrcâ: CHIESI irodolo: SIMILAR Preço unMÍlo: R$ 38,00 V.lor Totel: RS6.84O,OO

Delcriçao: DlPRoPloNATo DE BECLoMETASoNA. CoNcENÍRÂÇÃo/coMPosrÇÃo: 200 MCG/DoSE. FoRMA FARMAoÊUICA: SUSPENSÃo PARA
INALAçAO ORAL.AEROSOL EM ÍUBO DEALUMTNIO+ DtSPOSTTVO ORAL (2OO DOSES)-

Itom: 2l Qu.nüd.d.: 800,00 Unld.d.: UN ,r.tcá: NATULAB od.lo: SIMILAR Pírçp UntÉrio: R$ 3.30 V.lor Tot l: Rt2.ô&,m

lr.scrlgto: GUACo (Mikania glomêratâ Sprêng.). CoNCENTRAÇÃO/CoMPostçÃo: 0,5 Mc A 5 MG DE CUMARTNA (DoSE otÁRiA). FORMA
:MÂCÊUTICA: XAROPE. FRASCO OE VIDRO AMBAR CONTENDO 120 ML + COPO DOSADOR.

It m:26 Qu.nlldedô: 7.000,00 Unidad.: UN .rca: MERCK Írodslo: GENERICO PÍrço tlnÍtirio: R§ O,2O VatorToàt: R$1.4OO,OO

T1r':1101',*o"*o:?:oT"-":*11101**"oMpR'|M'|oo
lLm: 27 Ou.n$d.d.: 15.OOO.OO Unidrd.: CP f,.rcr: MERCK lrto.t.to: GENERICO prEço UnttáÍio: Rs 0,20 ,n- rot.,,

"*.*,OO
O..crl9ão: LEVOTTROXTNA SOD|CA. CONCENTRAÇÂO 25MCG. COMRtMtDO

llêm: 32 Oqrntldade: 1.300,00 UnldadG: BS Ítlarcai PRATI irodelo: GENERICO Prego unltário: Rg g.os valor Totat: RS1 1.76s,OO

D.rcÍlçto: MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 2%, APRESÊNTAÇÃO CREME VAGINAL (BISNAGA 80,00 G) COM APL|CAOOR

ll.m; 36 Quanttdsdc: 300.00 unidrda: FR f,|.Ícâ: PRATI Mod.lo: GENERICO Prsço Unitá.io: RS 8,42 vatoÍ Tot.t: Rg2.526,00

Í)..cdção: PREDNTSOLONA FOSFATO SÔDrCO, 1MG,núl. SOLUÇÀO ORÂ1, FRASCO 1OO ML + SERTNGA DOSADORÂ

llêm: 37 Ournüdâdo: 12.000,00 t nldtd.: UN Íúarca; CRISTALÍA Modelo: SIMILAR Preço Unltário: Rg O,2O Vator Toráli R$2.4OO.OO

ÍraacÍlçao: PÍednisona 20 mg - coÍnpíimido

Itêm:39 Quantidad6: 500,00 Unidado: UN MrÍca: NATL,LAB Modolo: SIÀ,íILAR PÍ.ço Unitáíio: RS 1,10

https://dvT6TSsmtpxS.cloudfiont.neureporlíprega0/6872o/completo_relatorio_ata_registro-Jrreco_completo_g6232311247.hlm|

VrloÍ Tot l: R$550,00

Totâl: R3 a5.5o4,m

114

Valo. Tot l: R$928.00

Total: Ri45.504,00

As êsp€dfcáçô€ô técnicãs constantês do prccêsso em 6pÍgÉíe, assim como todâs es obíigaçóês 6 condições deÊcÍitas na minuts da Ata de Rêgist o do Pr€ço6 e ná

Propocb dc Píeçoc integÍam esta ARP, indopondonteín.lÍo de fanscÍiÉo.

A v6lidâd6 destâ Atâ de RêgistÍo dê PÍsços é até 2ZOt a024 , a @nl do dia 22J081:2023 .

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PART/,CIPANTES

3.í. O óígÀo gsIsnciador s€rá o Fundo Municipal de Saúd6.

4. DAADESÂO AATA DE REGISTRO OE PREçOS

iLí. A ata de rêgistD de preços, durantê sua vâlidade, poderá sêr utilizada por qualquor óígllo ou êntidadê da administrâçáo públicâ que não tênha pâíticipgdo do
csrtamê licitatóíio, m€diante anuência do óEão gêrgnciador, dêsd6 que dêvadamêntê justificâda a vantagem e rêspêilâdâs, no quê couber, as condiçõês e as rogras

ostab€lêcidas na L6ino 8.666, de í993 o no Oêcroto no 7.892. do 2013.

,Ú.2. Caberá ao Íomocedor benêficiário da Ata de R6gistro do Pr6ços, obsêryadas as coôdiçóês n€la gslabêlêcidas, optar pela acôitaÉo ou náo do fomocimento,

dosde que osto fomêcimênto não prêjudiquê as obdgaçó€s entêíiomentê assumidas com o óígão gêÍenciador e órgáos pa.ticipantas.

iL3, As aquisiÉos ou conkataçôes adicioôeis a qug 8ê ÍÊfeÍe osts iem não poderão excodêr, poÍ óígão ou êntidêde. a cinquenta poí cento dos quantitdivos dos
itens do inst urÍoÍrto convocâtório o rogistródG na ata ds rogigtÍo do prêços para o órgâo geronciador e órgãos pârticipântes.

il.,l. As adgsões à ata de registro de preços são limit€dâs, na toiâlidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrâdo na ata de rêgislo de preços para o órgáo
geronciador6 óIgãos pârlicipantês, indêpondenlo do número de órgãos não partjcipant€s qúe evontuÉlmente aderirem.

ií.5. Ao ór9ão não paíticipante que adênÍ à alá compotem os atos rêlaüvos à cobÍança do cumprimênto pelo fomecedor das obfigaçôes contratualmenle assumidas
e a adicaÉo, oàsêrvada á amplâ d€fesa 6 o côntladllório, d9 eventuais penalidades dêconentes do doscumpramento de dáusulãs contratuais, em aêlação es suas
próprias contràtaçôes, infoímando âs ocorências ao ôrgão garenciadoí

It m: 46 Quantldâd.: 400,00 Unid.d.: UN illrca: PRATI ilodolo: GENERICO Pruço UnltáÍlo: RS 2,32

D..cdçto: SULFAÍO DE NEOMICINA + BACITRÂCIt'lA. 5MG + 250U|/G. CREME. ÍUBO COM 10G. UNIDADE

4.6. Após e autorizaÉo do órgão gêrênciador, o óagáo não psÍticipante dêvê.á êfêtiveí a contrataçÉo solicitada €m atá novênta dias, obsorvado o píãzo do validad€
da Ata d€ R99i6io de Preços.

3onano2s.1t:12 LlclrANEr - Ata de ResistÍo de Pr€ço 0 0 2 2 2 1
D..cd9ao: sAts PARA RETDRATAçÃO ORAL. APRESENTAÇÂO PÓ, COMPOSTO POR: CLORETO SÔD|O 3.5G + GLTCOSE 20 c, |ND|CAÇÃO + CTTRATO

DE SÓOIO 2,9G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5 G.USO PARA l,oooML DE SoLUÇÃo PRoNTA, SEGUNDo PADRÃo oM s. oARACTERISTICAADICIoNAL

ENVELOPE CONTENDO 27,9G

PíÊço Unltário: R$ 14,95 Vrl,or Tolal: Rí7.475,00

/4.6.í. Cabêrá ao óÍgáo gêrenciâdor autorizar, exc4pcional e justrfrcadamente, â prorÍogâçáo do prazo para eíetivaÉo da contrataÉo, respêitado o prazo dê
vigência d3 ata, desde qu6 solicitâda pêlo órgão nâo paÁicipanto.

5. DA VALIDADE DA ATA

5.'1. A validado da Ata dB Rêgisto d€ Pr6ço5 sôrá dê í2 molar, a paÍtjr da sua assinafura, náo podôndo ser pronogada

https://dvTrsTSsmtpxS.cloudfont.nevrepoÍts lptegaol68720l.Ãmpleto_relatorio_ata_rêgistroJoreco_completo_g6232311247 .hlml

It m: iO qu.ÍÍldâd.: 500,00 Unidrda: UN lrc.: TEUTO líod.lo: SIMILAR

Ír..crldo: SAIAUTAMOL, 1ooMCG/DOSE, AEROSOL ORA!, FRASCO 200 DOSES

z4

3010812023. 11.12

6. DA REVISÂO E CANCELAMENTO

LICITANET - Ata de Registo dê Preço

6.,|. DA REVISÂO DOS PREçOS REGTSTRÂOOS

G.í.í Os prsços r6gistrâdos podsráo ser revistos a qualquêr tsmpo em decoÍência da roduçáo dos píeços pràticâdos no mercâdo oú de tato que eleve os custos
dos itêns r€gi§iàdos, obêdecêndo ao eíabêiêcido no Oêcreto n' 190 de 24 de iulho dê 2017. obêdêcêndo ao seglrintê:

1. a) Sempre que verificar que o preço registrado está acima do preço de mercado, o Órgão Gestor comunicará e

solicitará formalmenle à Comissão Permanente de Licitação para que esta convoque o fornecedor para

negociar o preço registrado e adequá-lo ao preço conente, procedendo a respectiva alteraÉo na Ata, cáso
haja a concordância da Frustrada a negociação, a empresa será liberada do compromisso assumido,
respeitados os contratos já firmados.

1. b) Não havendo êxito nas negociaçôes com o primeiro colocado, a Comissão Permanente de Licitação

convocará os demais licilantes classiÍicados para, nas mesmas condições, oferecer igual oportunidade de
negociação, ou revogar a Ata de Registro de Preços ou parte

1 . c) A empresa poderá solicitar a Secretaria Gestora do Registro de Preços a revisão dos preços registrados,

mediante requerimênto fundamentado, com apresentação de comprovantes e de planilha detalhada do custo,
que demonstrem que o mesmo não pode cumprir as obrigações assumidas, em funÉo da elevaÉo dos
custos dos bens, decorrentês de fatos AAta de Registro de Preços sofrerá alteração caso acate o pedido ou,
se indeferido, o licitante poderá ser liberado do compromisso assumido.

6,í.2 Sorão considgÍados prgços do mgrcado, os píêços quê forêm iguais ou inferiorês à médiâ daqueles apurados pela AdministaêÉo pârâ os itens regisL6d,os

6.1.3. Em quâlquer hipótese, os píeços doconontos da r€üsão náo podeaão ultrapassar os praticados no mêrcâdo, manlondo-s6, no mínimo, a diíêrehç€ pgrcênfual
apurada ents o valor originalm€nle constante da proposta do licitântê e aquele vigente no mercado â época do reglstío.

6,í.4. As 8ltêraçôos dos prêços r€gistrsdos, oriundas da rêvisâo dos mesmos, seráo publicadas no Diário Oícial do [,lunicípio

6.2. DO CANCELAXET{TO DOS pREgOS REGTSTRÂDOS

6.2.í. Os preços rogistaados na preseflte Ata podo6o 9,3r cancêlado6 de pleno dirê*o, gaíantida a pÍóvia defesa, nos tormos do Oecroto n' 190 dê 24 do rulho d€
2017:

| - pêla Admlnlatrâção quandol

1. a) o proponente que tenha sêus preços registrados e/ou o contratado não cumprir as exigências contidas na
legislação pertinente e /ou descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

í. b) o proponente que tenha seus preços registrados, injustificadamente, deixe de firmar contralo, não retirar a
nota de empenho de despesa ou aceitar outro instrumento equivalente, deconente do registro de preços;

í. c) o contratado der à rescisão administrativa do contrato dêconente do registro de preços, por qualquer dos
motivos elencados no 78 e seus incisos da Lei n.o 8666/93;

iít2222

https://dvT.sTSsmtpxS.cloudfront.net/rêportsi/prê9â0/6872o/completo_rêlatorio_ata_rogistro-rrêco_complêto_g 6232311247 .l\lml 3t4

3010812023.11.12 LICITANET -Ata dê Rogistro de Preço

1. d) o proponente que tenha seus preços registrados e/ou o contratado, injustiÍicadamente, não aceite reduzir

seus preços registrados, na hipótese de este se tornar superior ao praticado no mercado;

1. e) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

1. a) comprovar, mediante solicitaÉo formal, que está impossibilitado de cumprir as exigências contidas no
procedimento que deu origem ao registro de preços;

1. b) comprovar a ocorrôncia de fato superveniente, caso fortuito ou força maior, que compÍometa a
execução contratual.

..-.7. DAS PENALIDADES

7.í, O descumprim€nto da Ata d€ Regisbo de Preços snseiará aplicaÉo das penalidades estabêlgcidas no Editâl

2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades deconentes do descumprimento do
pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5o, inciso X, do Decreto no 7 .892120131, exceto nas hipótêses em
que o descumprimento dísser respeito às contrataçõês dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao
respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 60, Parágrafo único, do Decreto no 7.8922013).

7.3' O tírg6o partidpant€ deveÉ comunicar ao ór9ão gêaenciador qualquer das ocorênciag pravbtas no aÍt. 20 do OecÍeto no 7.89220'13. dada â nece$idad€ dê
instauGção do pÍocsdiÍnênto para cancêlamento do r€gisúo do ícmecêdor

8. DAS COr.rDrçÓES GERATS

8.\-.is condiçõos gsraia do Íomêcimôíto, tais como os Frszos para êntrega e rocgbimênto do objato, as obrigaçóês da Adminislraçáo e do ÍomêcêdoÍ r€gismdo,
penalidad€§ e domais condiçõ€s do eiustg, ênconllanFss dsfinidos no Tormo do Refgrência, ANEXO AO EDITAL.

A pÍqs€ntô Atre ds R€gis.tÍo de Píaços, apóB lkja o achada conÍoíme, é assioâda p€tas part6s.

BRUi{A CRUZ SAltÍOs
GESTORA OO Ff,S Aldnâdo de Íoíms d8itst pol:

BRUXA CRUZ SANTOS

08880270590

Oedos: 30m8/2023 1 1 : 11 :54

B3 DISTRIBUIOORÀ HOSPITALAR EIREU
32.9í0,6í6/0001-96

As3tnedo dê íorms digltâl por:

FNAI{KLIiI BARROS SAt{TAflA
013603m551

. Oados: 2UOAfm23 09OSt44

002223

https://dv7ísTSsmtpxS.cloudfront.nevrêports/pregao/6872o/completo_relatorio-ata_registroJrreco_completo-g 6232311| 247 .l1línt 4t4

ll - polo proponant€ qus lenha reus preço6 rsglrlrado3 quando: